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طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛
افزایش 20 درصدی حقوق در سال آینده

در لایحــه بودجه ۱۴۰۲، دولت بــرای حقوق کارکنان 
افزایش ۲۰ درصدی را نسبت به سال گذشته به صورت 
متوسط در نظر گرفته است که در صورت تصویب مجلس 
شورای اســامی این میزان افزایش، سال آینده اعمال 
خواهد شد.پیگیری های ایسنا از لایحه مصوب دولت که 
پنجم دی ماه طی نامه رسمی رئیس جمهوری به مجلس 
ارائه شد، نشان می دهد که میزان افزایش حقوق کارکنان 
در لایحه بودجه سال آینده، به صورت متوسط ۲۰ درصد 
در نظر گرفته شــده است و حق عائله مندی و اولاد نیز 
به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.در 
لایحه بودجه امسال، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ 
درصد تعیین شد که البته دولت برای حقوق کارکنان، 
افزایش پلکانی را پیش بینی کرده بود؛ به گونه ای که مقرر 
شــد افزایش حقوق بین پنج تا  ۲۹ درصد متغیر باشد.

بر همین اساس، حداقل حقوق کارکنان چهار میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان در لایحه بودجه امسال در نظر گرفته 
شده بود که در قانون بودجه حداقل حقوق به پنج میلیون 

و ۶۰۰ هزار تومان رسید.

 کاهش 2000 تا ۵000 تومانی قیمت پیاز 
در میدان مرکزی

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران 
از کاهش قیمت پیاز خبر داد.اسدالله کارگر در گفت وگو 
با ایســنا، در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز کاهشی شده 
است یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده فروشی 
کارشناســان ما در میدان مرکزی میوه و تره بار در روز 
یکشنبه قیمت پیاز ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان کاهش یافته 
اســت.وی ادامــه داد: در حال حاضــر قیمت عمده هر 
کیلو پیــاز از ۱۹ تا ۲۳ هزار تومان بــه ۱۵ تا ۱۷ هزار 
تومان رسیده اســت.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی استان تهران اضافه کرد: باید تعادل قیمت میان 
مصرف کننده و تولیدکننده حفظ شود تا هر دو گروه ضرر 
نکنند.کارگر همچنین تصریح کرد که اثر کاهش قیمت 

به زودی در بازار مشاهده می  شود.

تصمیم جدید برای مدیریت مصرف گاز
 هر یک درصد صرفه جویی

 سه درصد تخفیف!
ناترازی در تولید و مصرف گاز وزارت نفت را وادار به اجرای 
طرح هــای مدیریت مصرف کرده، در این راســتا پاداش 
خوش مصرفی نیز تعریف شده، آنطور که وزیر نفت اعام 
کرده هرکدام از مشــترکان حوزه گاز یک درصد کاهش 
مصرف داشته باشند، سه درصد تخفیف در هزینه مصرف 
گاز دریافت می کنند.به گزارش ایسنا، در حال حاضر مصرف 
گاز در بخش خانگی و تجاری ۶۰ میلیون مترمکعب در روز، 
معادل ۲ فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته، 
در روز جمعه باوجود تعطیلی ۷۶۶ میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی در کشور مصرف شده که رقم بالایی بوده، از این 
میزان ۵۹۲ میلیون مترمکعب، در بخش خانگی، تجاری، 
۹۰ میلیون مترمکعب صنایع غیرعمده و صنایع عمده و 
۸۴ میلیون مترمکعب نیروگاه ها مصرف شده است.مقدار 
گاز مصرفی بخش خانگی نسبت به زمان مشابه پارسال 
بیش از ۲۰ میلیون مترمکعب افزایش یافته و این در حالی 
اســت که مجموع گاز انتقالی به خطوط سراسری شامل 
مصارف بخش های مختلف، سوخت ایستگاه ها و صادرات 

هم ۸۴۸ میلیون مترمکعب بوده است.
 ۲۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی در حوزه گاز

با توجه به عرضه و تولید گاز در فصل ســرد سال حدود 
۲۰۰ میلیون متر مکعب ناترازی در حوزه گاز وجود دارد. 
آنطور که وزیر نفت اعام کرده در سال ۱۴۰۰ این ناترازی 
حدود ۲۴۰ میلیون مترمکعب بود و به دلیل موضوعات 
پیش آمده واردات گاز از ترکمنستان نداشتیم. همچنین 
در شروع کار دولت سیزدهم حدود ۴۰۰۰ تانکر از چرخه 
حمل تانکر سوخت برای نیروگاه ها خارج شده بود، در 
سال گذشــته و در بدو شروع فعالیت وزارت نفت دولت 
جدید، توانستیم با تعمیرات و تامین تجهیزات موردنیاز 
پالایشگاه ها، خطوط انتقال گاز، تولید حداکثری گاز را 
رقم بزنیم به گونه ای که حدود ۷۰۵ میلیون مترمکعب 
گاز از میدان پارس جنوبی برای نخســتین بار برداشت 
شــد. در سال گذشــته و با افزایش تولید گاز حدود ۲۵ 
میلیون مترمکعب به تولید گاز کشور افزوده شد. در حوزه 
تقاضا نیز مدیریت و بهینه ســازی را در دستورکار قرار 
دادیم، همچنین مبحث ۱۹ مصوب شد و موضوع تعرفه 

مشترکین پرمصرف در دولت تصویب و اجرا شد.
 برنامه هــا و طرح های ویــژه وزارت نفت برای 

بهینه سازی مصرف انرژی
وی با بیان اینکه روزانه نزدیک به ۶۳۰ میلیون متر مکعب 
گاز در بخش هــای خانگی و تجاری و صنایع غیر عمده 
مصرف می شــود، گفت: به عقیده ما بخشی از این رقم 
بهینه مصرف نمی شــود و این در حالی است که قوانین 
خوبی در این زمینه وجــود دارد. امیدواریم با طرح ها و 
برنامه ها و پیشنهادهایی که وزارت نفت ارائه کرده است، 
همچنیــن با دریافت مجوز از دولت و مجلس شــورای 
اسامی انگیزه دوچندان برای سرمایه گذاران و مشترکان 
در طرح های بهینه سازی مصرف سوخت ایجاد شود.اوجی 
طرح وزارت نفت برای مشترکان خوش مصرف را بازگو 
کرد و گفت: هرکدام از مشــترکان حوزه گاز یک درصد 
کاهش مصرف داشته باشند، سه درصد تخفیف در هزینه 
مصرف گاز دریافت می کنند که برنامه  داریم این مقدار 
تخفیف تا پایان ماه به حساب مشترکان گاز واریز شود.

امسال برای مشترکانی که در سقف الگوی مصرف هستند 
که ۶۰ تا ۷۰ درصد مشترکان را شامل می شوند هیچ گونه 
افزایش قیمتی دیده نشده، فقط برای مشترکان پرمصرفی 
که سقف الگوی مصرف را رعایت نمی کنند افزایش قیمت 
گاز دیده شــده است. بر اساس مصوبه دولت سه پلکان 
اول مصرف در همه اقلیم ها بدون تغییر باقی مانده و این 
یک تشویق برای مشترکانی است که در حد متعارف گاز 

مصرف می کنند.

خبر

برگزاری موفقیت آمیز فرآیند ارزیابی 
جایزه ملی تعالی در گل گهر

فرآینــد ارزیابی ملی شــرکت معدنــی و صنعتی 
گل گهر بر اســاس الگوی تعالی سازمانی ۱۴۰۰ 
با حضور ازریابان کشــوی با موفقیت برگزار شــد 
و به پایان رســید .این ازریابی با حضور مدیرعامل 
گل گهــر، مدیر مجتمع، معاونیــن، مدیران عامل 
شرکت های وابسته و با همکاری تمامی کارکنان 
مرتبــط، در ۴روز و طــی ۳۴ جلســه به صورت 
حضوری و مجازی برگزار شد و عملکرد حوزه های 
مختلف شــرکت گل گهر مورد بررســی، بازدید و 
ازریابی قرار گرفت.امتیاز فرآیند ارزیابی جایزه ملی 
بر اســاس الگوی تعالی سازمانی، اسفند ماه جاری 

مشخص خواهد شد.

برگزاری نمایشگاه عکس نشانِ ارادت و 
کتابت خوشنویسان سیرجانی

 نمایشــگاه عکس نشــان ارادت و کتابت همزمان 
خوشنویســان برجســته ســیرجانی به مناسبت 
سومین سالروز شهادت ســردار دلها در مجموعه 
پردیــس امید مجتمــع گل گهر برگزار شــد.این 
نمایشــگاه عکــس و رویداد فرهنگــی ۱۱ دیماه 
همزمان با همایش در امتداد کوثرانه حاج قاســم 
با حضور نماینده ولــی فقیه و امام جمعه کرمان، 
رئیس ســتاد عتبات عالیات کشور، مدیرعامل گل 
گهر، مســئولین شهرستان و مدیران ارشد منطقه 
گل گهر آعاز و نمایشگاه آن دو روز ادامه داشت.در 
این نمایشــگاه ۳۵ عکس از روند بازسازی عتبات 
عالیات و نیز عزاداری های ایام محرم ســیرجان به 
نمایش گذاشــته شد و در جوار نمایشگاه ۸ نفر از 
خوشنویسان برجسته سیرجانی به کتابت احادیث 
و اشــعار ولایی پرداخته و به بازدیدکنندگان اهدا 

کردند.

همکاری همراه اول و پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در 

زمینه نوآوری، بومی سازی و توسعه 
فناوری های نوین

 مرکــز تحقیق وتوســعه همراه اول و پژوهشــگاه 
ارتباطــات و فناوری اطاعات با هدف همکاری در 
زمینه تحقیق  و توســعه و بهره مندی از تجربیات و 
ظرفیت های یکدیگر در حوزه های نوآوری و توسعه 
فناوری های نوین و بومی ICT تفاهم نامه همکاری 
امضا کردنــد. مرکز تحقیق وتوســعه همراه اول و 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطاعات با هدف 
همــکاری در زمینه تحقیق  و توســعه و بهره مندی 
از تجربیات و ظرفیت هــای یکدیگر در حوزه های 
 ICT نوآوری و توســعه فناوری های نوین و بومی

تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

عرضه اوراق سپرده سرمایه گذاری با 
نرخ سود 23 درصد در شعب بانک 

گردشگری
  اوراق گواهی سپرده مدت دار ویژه سرمایه گذاری 
)عام( بانک گردشــگری با نرخ سود ۲۳درصد در 
شعب این بانک عرضه می شــود.به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشــگری، فــروش اوراق گواهی 
ســپرده مدت دار ویژه ســرمایه گذاری )عام( این 
بانک صرفا به اشــخاص حقیقی ایرانی بالای ۱۸ 
ســال امکان پذیر اســت.این اوراق با نام، سررسید 
یک ساله، قابل انتقال به غیر و نرخ سود ۲۳ درصد 
ســالانه از تاریخ انتشــار خواهد بود.پرداخت سود 
علی الحساب اوراق مذکور به صورت ماهانه و معاف 
از مالیات اســت و بازخرید قبل از سر رسید آن در 
شعب بانک با نرخ ۱۰ درصد سالانه خواهد بود.این 
گزارش حاکیست: بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران بتازگی در بخشــنامه ای شرایط انتشار اوراق 
گواهی سپرده مدت دار، ویژه سرمایه گذاری)عام( 

را اباغ کرده است.

بانک آینده؛ رتبه نخست بانک های 
خصوصی در جذب سپرده های مردمی

 بانک آینده با ســهم از بازارِ ۱۷.۹ درصدی، رتبه 
نخست سپرده های اشــخاص را در بین بانک های 
خصوصی کشــور، به خــود اختصاص داد.انتشــار 
اطاعات عملکردی بانک ها توســط کانون بانک ها 
و مؤسســات اعتباری خصوصی، بیان گر آن است 
کــه بانک آینده بــا جلب اعتماد مردمــی و ارائه 
محصولات متنوع ســپرده ای، موفق شــده است؛ 
مانــده منابع مردمی خــود را در پایان مهرماه به 
بیش از ۳،۲۷۱ هزار میلیارد ریال افزایش دهد که 
نشان از مقبولیت این بانک نزد سپرده گذاران دارد.

در شعب بانک تجارت آغاز شد:
فروش اوراق گواهی سپرده عام با نرخ 

سود 23 درصد
 شــعب بانک تجارت اوراق گواهی ســپرده عام با 
نرخ ســود علی الحســاب ۲۳ درصد ســالانه را به 
متقاضیان عرضه می کنند. به گزارش روابط عمومی 
بانک تجارت، بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی، 
فــروش ۱۰۰۰ هــزار میلیارد ریــال اوراق گواهی 
ســپرده عام از امروز شــنبه ۱۷ دی ماه، در شعب 
بانک تجارت سراسر کشور آغاز شد.این اوراق با نرخ 
سود علی الحساب ۲۳ درصد سالانه و قابل پرداخت 
در مقاطع ماهانه به متقاضیان عرضه می شود. مدت 
اوراق حداکثر یک ســاله بوده و فروش آن صرفاً به 
اشــخاص حقیقی ایرانی بالای ۱۸ سال خواهد بود. 
همچنیــن عرضه اولیه و معامــات ثانویه اوراق از 

طریق شعب بانک تجارت انجام می شود.

بانک و بیمه

همدلی|  بازار فیلترشکن ها درست در روزگاری 
که محدودیت های اینترنتی شدت گرفته، داغ تر 
هم شده و خبرها حکایت از افزایش چند برابری 
قیمت ها نســبت به هفته های گذشته دارد. آمار 
دقیقی از مصرف فیلترشــکن در کشــور وجود 
ندارد، اما بررســی آمارها و نمودارهای ارائه شده 
در ســایت »کلود فلیر« که یکــی از بزرگ ترین 
شــبکه های تحویل محتوا یا CDN در جهان 
است، نشــان می دهد میزان اســتفاده کاربران 
ایرانی از وی پی ان بســیار زیاد اســت. به استناد 
آمار این ســایت، استفاده از ابزارهای فیلترشکن 
و وی پــی ان بعد از آغاز محدودیت های اینترنتی 
و فیلترینگ، به طور چشــمگیری افزایش یافته 
است. بر این اساس، اکنون ۸۹.۲ درصد از کاربران 
ایرانی با استفاده از وی پی ان به اینترنت بین الملل 
دسترســی دارند. حالا درست وسط این بازار داغ 
خرید و فروش، طبق تصمیم جدید قرار اســت 
تولیدکنندگان، فروشــندگان و توزیع کنندگان 
وی پی ان هــا و فیلترشــکن های غیرمجاز از این 
پس مشــمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات 
اســامی گردیده و در مورد اشــخاص حقوقی 
عاوه بر مجازات مندرج در ماده ۷۵۳، نســبت 
به شرکت تجاری یا موسسه متخلف، لغو امتیاز 
و تعطیلی نیز رقــم خواهد خورد. حالا در حالی 
که این روزها خبر تصمیم برای برخورد قانونی و 
مجازات فروشندگان فیلترشکن بحث برانگیز شده 
اســت، برخی کارشناسان معتقدند با اجرای این 
طرح ممکن اســت در مقطعی اتفاقاتی در قالب 
جلوگیری و ممانعت از فروش این نرم افزارها رخ 
دهد اما مجددا اســتفاده از فیلترشــکن ها ادامه 
یافته و انجام خواهد شــد. به گزارش ایســنا، از 
زمانی که موضوع فیلترینگ با هدف جلوگیری از 
دسترسی کاربران به وب گاه های مغایر با قوانین و 
سیاست های جمهوری اسامی ایران انجام شد، 
رواج وی پــی ان و فیلترشــکن  و در ادامه در نظر 
گرفتن قوانین، مقررات و مجازات برای فروش و 
اســتفاده از آن ها، هم ذیل قانون جرایم رایانه ای 
کشور مطرح بود اما این موضوع اخیرا و در زمانی 
دوباره مورد بررســی قرار گرفته که چند ماهی 
است بنا بر تشخیص مراجع ذی صاح دسترسی 
به دو پلتفرم خارجی با محدودیت روبه رو شــده 
و علی رغم هشدار کارشناسان نسبت به خطرات 
احتمالی اســتفاده از فیلترشــکن ها، گویی بازار 
خرید و فروش فیلترشــکن همچنان گرم است.

در ابتدای ایجــاد محدودیت ها، وزیر ارتباطات و 
فناوری اطاعات درباره فروش وی پی ان در بازار و 
برنامه دولت برای محدود کردن فروش آنها گفته 
بود: همان طور که بارها کارشناسان اعام کردند 
اســتفاده از وی پی ان آسیب پذیری دستگاه های 
کاربران را به دنبال خواهد داشــت، زیرا راه رخنه 
هکرها به گوشی مردم را تسهیل می کند. توصیه 
کارشناســانه این اســت که مردم تــا جایی که 
می توانند از وی پی ان استفاده نکنند. طبق گفته 
وی فروش فیلترشکن و کسب درآمد از آن مجاز 
نیست، اما جرم انگاری هم نشده و تاش هایی دارد 
صورت می گیرد که این مسئله عاوه بر غیرمجاز 
بودن، جرم انگاری هم بشــود و طبیعتا نهاد های 
مربوطه بایــد آن را دنبــال کنند.بنابراین طی 
روزهای گذشته اعام شد قوه قضائیه موظف شده 
با همــکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطاعاتی 
و ســایر دســتگاه های ذی ربط، با فروشندگان 
فیلترشکن ها و وی پی ان غیرمجاز برخورد قانونی 
و متخلفین را مجازات کند. طبق تصمیم جدید 
قرار اســت تولیدکنندگان، فروشندگان و توزیع 
کنندگان  وی پی ان ها و فیلترشکن های غیرمجاز از 
این پس مشمول مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات 
اسامی گردیده و در مورد اشخاص حقوقی عاوه 
بر مجازات مندرج در ماده ۷۵۳، نسبت به شرکت 
تجاری یا موسسه متخلف، لغو امتیاز و تعطیلی 
نیز رقم خواهد خورد. همچنین وزارت ارتباطات 
و فن آوری اطاعات مکلف است به طور مستمر 
نرم افزارهای موضوع این مسئله را شناسایی و از 
دســترس خارج کرده و متخلفین را به دستگاه 

قضائی معرفی کند و قوه قضائیه نیز با متخلفین 
طبق مجازات پیش بینی شده در ماده ۷۵۳ قانون 
مجازات اسامی برخورد خواهد کرد.در ماده ۷۵۳ 
قانون مجازات اسامی آمده است که هر شخصی 
که مرتکب تولید یا انتشار یا توزیع و در دسترس 
قرار دادن یا معامله نرم افزارهای غیرقانونی شود، به 
حبس از نود و یک روز تا یک سال یا جزای نقدی 
از پنج میلیون ریال تا بیست میلیون ریال یا هر 
دو مجازات محکوم خواهد شد.اما پس از انتشار 
خبر این تصمیم، بررســی ابعاد اجرا و احتمالات 
و تبعات مختلف آن از دید کارشناسان هم مورد 
توجه قرار گرفته اســت؛ در همین رابطه، کیوان 
نقره کار - کارشــناس حوزه ارتباطات و فناوری 
اطاعات - با بیان این که در این باره قانونی قباً 
وجود داشــته  که البته درباره فروش فیلترشکن 
نبوده بلکه درباره حضور در سایت های فیلتر شده 
بود، اظهار کرد: »اما زمانی که برخی مســئولان 
و چهره های شــناخته شده سیاسی در این فضا 
حضور دارند، پس به نوعی امکان فراهم می شود 
که افراد دیگر هم در جهت منافع اقتصادی، کسب 
و کار، زندگی و هر چیز دیگر وارد صفحاتی بشوند 
تــا این امورات را بگذراننــد«. وی افزود: »درباره 
اینکه قرار اســت درباره فیلترشکن و فروش آن 
اتفاقی رخ دهد و فروشــش مشمول یک سری 
مجازات ها شود، باید مشاهده کنیم که این قوانین 
دقیقا به چه صورتی اســت و مشخص شود چه 
کسانی را شامل می شود؟ آیا صرفا شامل فروشنده 
است یا کسانی که خدمات زیرساختی این حوزه 
را فراهم می کنند؟ حتی اگر مقداری در ســطح 
بالاتری فکر شــود، باید دید که چرا یک ســری 
سایت ها باید فیلتر شوند که بعد کاربران مجبور به 
استفاده از فیلترشکن شوند؟«. او افزود: نگاه علمی 
و کارشناسی فقط به سایت هایی که بنا به شرایطی 
محدود و فیلتر می شوند، نیست. بارها دیده ایم که 
سایت های ایرانی بسته شده اند اما پس از سه روز 
باز شــدند و این خود نشان می دهد که هنوز در 
فیلتر کردن سایت های بین المللی و داخلی نقص 
داریم. پس به نظر می رسد قبل از رفتن به سراغ 
یک کار ســلبی و از جنس مجازات، باید دنبال 
راه هایی رفت که به مردم در این فضا کم تر آسیب 
وارد کند.نقره کار با بیان اینکه می دانیم خدمات 
مختلف اقتصــادی هم بر مبنای این حوزه اتفاق 
می افتد تصریح کرد: اینکه دغدغه و نگرانی مردم 
را بیشــتر کنیم، این نگرانی می تواند در ســطح 
جامعه خود را نشــان و بروز دهد.این کارشناس 
حوزه ارتباطات و فناوری اطاعات در ادامه تأکید 
کرد: بسیاری از فیلترشکن های رایگان در فضای 
مجازی وجود دارند که افراد می توانند از آن طریق 
وارد صفحات فیلتر شده بشوند؛ شاید حدود ۱۰ 
تا ۱۵ درصد افراد از فیلترشــکن های موجود در 
بازار که در داخل کشــور ساخته می شود و پولی 
هستند، اســتفاده می کنند؛ بنابراین مجازات و 
جریمه نمی تواند تاثیرگذاری بسیاری داشته باشد؛ 
یعنی ممکن است در مقطعی، مقداری جلوگیری 
انجام شود اما مجدداً اســتفاده از فیلترشکن ها 
به اوج خود می رســد.وی معتقد اســت: »گاهی 
اوقات فروشندگان فیلترشکن  مشخص نیستند 
و کار فــروش در فضای مجــازی، برروی ایمیل 

و پیام رســان ها، با رد و بدل شــدن دو کد، رخ 
می دهد و شاید بســیاری از افرادی که این خط 
را ارائه می کنند، به راحتی قابل شناسایی نباشند؛ 
مانند بسیاری ار سر خط های شماره های تلفن که 
خدمات تبلیغی و ترویجی روی آن داده می شود 
و ممکن است به کارهایی مانند کاهبرداری هم 
منتهی شود«. نقره کار تأکید کرد: »به نظر می رسد 
دســتگیری و مجازاتی که برای فروشــندگان 
فیلترشکن درنظر گرفته شــده اصولا نمی تواند 
مانعی باشد برای فردی که به هر طریقی به حضور 
در این فضا نیاز داشته باشد«. وی گفت: »خوب 
بود پیش از این گونه تصمیمات و تصویب و اباغ 
قانون، بسیاری از چهره های شناخته شده سیاسی 
که به طور مثال در توییتر فعالیت می کنند، یک 
ماه فعالیتی در آن نداشته باشند، زیرا طبیعتا آنها 
هم برای استفاده از توییتر، از فیلترشکن استفاده 
می کنند؛ درنتیجه مشخص می شد آن ها تا چه 
حد به عدم استفاده از فیلترشکن ملزم هستند و 
پس از آن، درصورت رضایتمندی از عدم حضور 
در سایت های فیلتر شده، به سمت نوشتن قانون 

مذکور حرکت شود«. 
این کارشناس معتقد است با توجه به پیشرفتی 
که در تکنولوژی شاهدیم، هیچ وقت راه حل های 
سلبی و محدودیت، یک راه مناسبی نیست چون 
ممکن است دنیای فناوری با روش دیگری یک 
خدمت نوآورانه و جدید را ارائه کند و این سبب 
شود هزینه، زمان و مراودات داخلی و بین المللی 

از دست برود.
 نظر دولت ها درباره فروش فیلترشــکن 

چیست؟
اما طی سال های گذشته و پیش از تصمیم جدید 
اخذ شــده درباره تولیدکنندگان، فروشندگان و 
توزیع کنندگان وی پی ان ها و فیلترشکن های غیر 
مجاز، موضع دولت گذشته اینگونه بود که موضوع 
فروش فیلترشکن در کشور باید در مرکز ملی فضای 
مجازی حل و فصل شود چون برخی افرادی که 
فیلترشکن می فروشند، از زیرساخت های همین 
کشــور هم استفاده می کنند و هیچ اتفاقی برای 
آنها نمی افتد.زمانی که یک ســایت یا اپلیکیشن 
فیلتر می شــود، عامه ی مردم مسوولیت آن را با 
وزارت ارتباطات می دانند، هرچند در اصل کارگروه 
تعیین مصادیق محتوای مجرمانه که دادستان کل 
کشور ریاست آن را برعهده دارد، برای این موضوع 
تصمیم گیری می کند که وزیر ارتباطات نیز تنها 
عضوی از این کارگروه محسوب می شود. بنابراین 
رفع فیلتر شــبکه های اجتماعی یا تصمیم برای 
فیلتر شدن یا نشــدن آنها و دیگر پیام رسان ها و 
وب ســایت ها، از صافی این کارگــروه می گذرد.

البته شواهد نشان داده قوه قضاییه بدون در نظر 
داشــتن رای کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه هم می تواند درباره فیلترینگ ورود کند، 
زیرا در گذشــته و زمانی پس از کش وقوس های 
فراوان درباره ی ادامه ی فعالیت پیام رسان تلگرام، 
در نهایت اعام شد فیلترینگ آن به دستور قوه 
قضاییه صورت گرفته اســت.از سوی دیگر یکی 
از مــواردی که مخاطبان شــبکه های اجتماعی 
این روزها به آن اشاره می کنند، حضور برخی از 
وزیران و مســوولان در شبکه هایی مانند توییتر 

و تلگرام و ســایر برنامه هایی است که برای مردم 
فیلتر شده اســت. هرچند وزیر سابق ارتباطات 
به عنوان یکــی از مجریان فیلترینگ و نه حتی 
تصمیم گیرنده، بارهــا به این موضوع این چنین 
پاسخ داده که برای ورود به توییتر از فیلترشکن 
استفاده نمی کند و دارای اینترنت بدون پالایش 
اســت، اما ایــن موضوع به اعتقــاد تحلیلگران، 
می تواند ناقض اصول قانون اساســی باشــد که 
می گوید تفاوتی بین انســان ها وجود ندارد.طبق 
گفته وی، فعالیت توئیتر در ایران ممنوع اســت، 
چون قانون گذار می تواند حکم بدهد که فعالیت 
شرکت خارجی در ایران ممنوع شود، اما فعالیت 
ایرانیان در توییتر ممنوع نیست چون هیچ قاضی 
و هیچ دستگاهی نمی تواند حکم عمومی بدهد 
مگر این که مصوبه مجلس شورای اسامی باشد، 
در مقابل به نظر می رسد در قانون جرائم رایانه ای 
هم ممنوعیت استفاده از فیلترشکن به صراحت 
نیامــده، بنابراین گفته های وزیر ارتباطات مبنی 
بر اینکه فروشندگان فیلترشکن مجرم محسوب 
نمی شوند هم چندان بی معنا نبود.اما این در حالی 
است که بررسی قانون جرایم رایانه ای کشور نشان 
می دهد طبق ماده ۱، هرکس به طور غیرمجاز به 
داده ها یا سیستم های رایانه ای یا مخابراتی که به 
وسیله تدابیر امنیتی حفاظت شده، دسترسی یابد، 
به حبس از ۹۱ روز تا یک سال یا جزای نقدی از 
۵ تا ۲۰ میلیون ریال یــا هر دو محکوم خواهد 
شد. اما به گفته کارشناســان، در این جا هدف 
قانونگذار حمایت از داده ها و سامانه های رایانه ای یا 
مخابراتی متعلق به اشخاص حقیقی و حقوقی در 

مقابل هکرهاست نه بحث فیلترینگ.
همچنین مــاده ۲۱ قانون جرایــم رایانه ای هم 
مربوط به اشخاصی است که مطالب در خور فیلتر 
شدن را تهیه می کنند، نه اشخاصی که این مطالب 
را به نحوی از انحاء می بینند یا از آن ها اســتفاده 
می کنند. به اعتقاد برخی حقوقدان ها استنباط از 
این ماده دو مساله را مطرح می کند؛ اولا، به طور 
کلی این موضوع که تعیین مصادیق امر کیفری را 
به عهده کارگروه یا کمیته ای بگذاریم قویا محل 
تامل است؛ زیرا باعث مواج شدن مفاهیم کیفری 
خواهد شد که در حقوق جزا به هیچ وجه پذیرفته 

نیست.
 فروش فیلترشکن در محاکم قضایی جرم 

است؟
در این باره معاون سابق وزیر ارتباطات در دولت 
گذشته، ســال ۱۳۹۸ و پیش از این معتقد بود 
وقتی کســی دارد از یکــی از درگاه های بانکی 
رســمی تخلفی را انجام می دهــد این وظیفه 
دســتگاه نظارتی و پلیس بوده کــه متخلف را 
شناســایی و به مراجع قضایی معرفی کند تا بر 
اســاس آن اعام جرم و مجازات آن معلوم شود. 
اما آنچه قوه قضائیه در ایــن باره انجام داده این 
اســت که بگوید قضات نمی توانند این اتفاق را 
جرم انگاری و آن را به مفاد قانونی استناد کنند؛ 
آن ها فروش فیلترشکن را در محاکم قضایی جرم 
نمی دانند و این یک خاء قانونی است و بستر لازم 

را برای سوءاستفاده کنندگان فراهم می کند.
وی در پاســخ به این که چــرا وزارت ارتباطات 
اقدامی درخصوص مسدودسازی فیلترشکن های 
رایگان نکرده، اعام کرده بود وقتی به راحتی افراد 
سودجو از درگاه های بانکی رسمی کشور، اقدام به 
فروش فیلترشکن می کنند وزارت ارتباطات چه 
اقدامی می تواند انجام دهد؟ البته ناگفته نماند که 
این وظیفه اپراتور لایه دسترسی است و نه وزارت 
ارتباطات، سوالی که در اینجا مطرح می شود این 
است که اپراتور لایه دسترسی چند IP را می تواند 
مسدود و خود را با پیچیدگی های فنی درگیر و در 

شبکه اختال ایجاد کند؟
با تمــام این اوصاف، اکنون بایــد منتظر ماند و 
دید طبق تصمیم جدید چگونه تولیدکنندگان، 
فروشندگان و توزیع کنندگان  وی پی ان و فیلتر 
شکن های غیر مجاز مشمول مجازات ماده ۷۵۳ 
قانون مجازات شــده و با چه ســازوکاری با آنها 

برخورد خواهد شد.

گردش مالی دور زدن فیلترینگ حریف اعمال محدودیت ها می شود؟ 

فروش فیلترشکن در پایان راه؟ 

شاخص کل بورس درحالی دیروز صعودی ۳۷ هزار واحدی داشت 
که توانست دوباره و بعد از حدود ۱۰ روز کانال یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحد را فتح کند. شاخص کل بورس دیروز با ۳۷ هزار و ۱۶۶ 
واحــد افزایش تا رقم یک میلیون و ۶۳۵ هــزار واحد صعود کرد. 
شاخص کل با معیار هم وزن نیز ۱۰ هزار و ۳۱۵ واحد رشد کرد و 
در رقم ۴۹۲ هزار و ۴۳۹ واحد ایستاد.در این بازار ۷۷۷ هزار معامله 

به ارزش ۹۹ هزار و ۱۰۳ میلیارد ریال انجام شد.
فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی گل گهر، ســرمایه 
گــذاری تامین اجتماعی، صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، 
بانک پاســارگاد، پالایش نفت اصفهان و پتروشــیمی نوری 
نسبت به ســایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس 
گذاشتند.شــاخص کل بورس هم ۴۸۹ واحد صعود کرد و تا 

رقم ۲۰ هزار و ۷۵۷ واحد افزایش یافت.
در این بازار ۳۴۷ هــزار معامله به ارزش ۶۰ هزار و ۴۹۳ میلیارد 
ریال انجام شــد.پلیمر آریاساسول، بیمه پاســارگاد، پتروشیمی 
زاگرس، سرمایه گذاری صبا تامین، پتروشیمی تندگویان، آهن و 
فولاد غدیر ایرانیان و فرابورس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
مثبت را روی فرابورس گذاشــتند.صورت های مالی شرکت های 
دولتی برای ســومین مرتبه منتشر شد و بررسی این صورت ها از 

سود یا زیان چند برابری برخی شرکت ها حکایت دارد.

به گزارش ایسنا، وزارت امور اقتصادی و دارایی بر اساس تکلیف جزء 
) ۱ ( بند )م( تبصره ) ۲ ( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و در 
راستای شفاف سازی اقتصادی، صورت مالی ۲۰۷ شرکت مشمول 
جزء قانون یاد شده را در سامانه کدال منتشر کرد. البته این برای بار 

سوم است که صورت های مالی شرکت ها منتشر می شود.
پیش از این و در اواخر مهر ســال جــاری، صورت های مالی ۳۹۶ 
شرکت غیردولتی در راستای شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال 
در دســترس عموم مردم قرار گرفت. قبل از آن هم شــاهد انتشار 

صورت های مالی ۳۱۳ شرکت دولتی در سامانه مذکور بودیم.
بررسی های ایسنا از سامانه کدال نشان می دهد سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای در شش ماه منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ معادل 
۱۸۱ میلیارد تومان سود خالص داشته است که این میزان سود در 
شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ســال جاری به ۱۷۰۹ میلیارد 
تومان رسیده که بیش از هشت برابر شده است. این درحالی است 
که سود خالص شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در سال 
۱۴۰۰ معادل ۱۳۵۰ میلیارد تومان و در شش ماهه منتهی به ۳۱ 

شهریور ۱۴۰۱ معادل ۸۸۲ میلیارد تومان بوده است.
زیان خالص سازمان ملی زمین و مسکن در شش ماهه منتهی 
به ۳۱ شهریور ۱۴۰۰، هشت میلیارد تومان بوده که این میزان 
با افزایش ۱.۵ درصدی به ۲۰ میلیارد تومان در شش ماهه ۳۱ 

شهریورماه سال ۱۴۰۱ رسیده است.
زیان خالص شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران )توانیر( نیز در ۳۱ شــهریور ۱۴۰۰ معادل ۱۳۱۷ میلیارد 
تومان بوده که در ۳۱ شهریورماه سال جاری به ۴۰۳۲ میلیارد 
تومان رسیده است. به عبارت دیگر زیان خالص این شرکت بیش 

از دو درصد افزایش یافته است.
شرکت مهندسی آب و فاضاب کشــور در ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ 
معادل دو میلیارد و ۹۹۶ میلیون تومان ســود خالص داشــته 
اســت که این سود در ۲۹ اســفند ۱۴۰۰ به ۱۵ میلیارد تومان 
زیان تبدیل شده اســت.بر اساس صورت های مالی، این شرکت 
در شش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور سال جاری دوباره به سود 
رســیده و یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان سود خالص داشته 
است.همچنین صورت های مالی شــرکت مادر تخصصی تولید 
نیروی برق حرارتی نشــان می دهد زیان خالص این شرکت در 
شــش ماهه منتهی به ۳۱ شهریور ســال ۱۴۰۰ معادل ۳۷۷۴ 
میلیــارد تومان بوده درحالی که در شــش ماهه منتهی به ۳۱ 
شهریور سال جاری تا ۲۲۰۷ میلیارد تومان کاهش یافته است.

شرکت هواپیمایی قشم نیز در سال ۱۳۹۹ زیانی ۱۷۴ میلیارد 
تومانی داشته درحالی که در سال ۱۴۰۰ به سود رسیده و میزان 

سود خالص این شرکت ۱۹۵ میلیارد تومان بوده است.

بررسی وضعیت شرکت های بورسی در روزگار صعود دوباره بازار سرمایه 


